
 

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace         - 1 / 2 - 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 

 

Název veřejné zakázky: Pořízení technologií pro sekundární datové centrum a vytvoření 
redundantního clusteru 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní 

Druh veřejné zakázky: Dodávky 

Druh zadávacího řízeni Otevřené 

 

Zadavatel: Metropolnet, a.s. 

Se sídlem: Mírové náměstí 3097/37, 400 01 Ústí nad Labem 

ID datové schránky: 5r4e67q 

IČO / DIČ: 25439022 / CZ25439022 

Zastoupený: Martin Konečný, předseda představenstva 

Ing. Jaroslav Novák, místopředseda představenstva 

Profil zadavatele: https://zakazky.usti-nad-labem.cz/profile_display_329.html 

 

Zadavatel obdržel dne 9. 4. 2025 následující žádost o vysvětlení nabídky. 

 

Žádost č. 01 

Zadavatel požaduje aby nabízené servery pro virtualizační platformu měly maximální velikost 1U. 
Servery pro virtualizační platformu mají být robustní servery s operační pamětí 1,5TB, osazení 
výkonnými CPU a také mnoha rozšiřujícími kartami. Nicméně u serverů, které mají sloužit 
pro zálohování tento parametr neuvádí a navíc mají tyto servery daleko menší minimální požadavky 
na výkon. Dovoluje Zadavatel vzhledem ke svým vlastním požadavkům možnost použití formátu 2U 
pro servery, které budou sloužit pro běh virtualizační platformy? 

 

Vysvětlení č. 01 

Zadavatel vzhledem k počtu nakupovaných virtualizačních serverů a při zvážení svých možností 
umístění, chlazení a napájení, trvá na dodávce virtualizačních serverů o rozměru 1U a nedovoluje 
použití serverů o rozměru 2U. Zadavatel plánuje umístění nově dodaných serverů v pozicích 
stávajících serverů v rozvaděčích s omezeným prostorem. Zadavatel nadto již používá (stávající) 
virtualizační servery o rozměru 1U, přičemž se nejedná o nestandardní řešení. 

U serverů na zálohování pak zadavatel skutečně požadavek na výšku serveru neuvádí, a to především 
s ohledem na zamýšlené umístění (v uvažované lokalitě k umístění poptávaného zálohovacího řešení 
je v rozvaděči dostatek prostoru) a na počet nakupovaných serverů. Narozdíl od virtualizačních serverů 
zadavatel přesně nespecifikoval počet FC/Ethernet nebo jiných portů, a to především s ohledem 
na zajištění nediskriminačních podmínek pro různé vendory diskových zálohovacích polí, jejichž 
dodávka je také předmětem plnění v této veřejné zakázce, které mají být v cílovém stavu připojeny 
právě k zálohovacím serverům. Zadavatel v tomto případě nedokáže dostatečně přesně stanovit 
všechny varianty možných řešení konektivity zálohovacích diskových polí a navazující požadavky 
na osazení interfaces určených k propojení zálohovacích diskových polí se zálohovacími servery 
jednotlivých vendorů a také nároky na zapojení těchto interfaces v rámci sběrnic zálohovacího serveru 
a jejich možnosti konfigurace osazení u jednotlivých vendorů serverů, a proto není tento požadavek 
specifikován.  

https://zakazky.usti-nad-labem.cz/profile_display_329.html


 

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace         - 2 / 2 - 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------- 

 

Vzhledem k charakteru změn zadávací dokumentace, která nemění zadávací podmínky ani 
nerozšiřují okruh potenciálních dodavatelů, zadavatel NEMĚNÍ lhůtu pro podání nabídek. 

 

 

V Praze dne [dle el. podpisu] 

 

 

 

 

Vladimír Matějíček 

Adminio s.r.o. 

Administrátor zadávacího řízení 
v zastoupení zadavatele 

 


		2025-04-10T21:45:53+0200
	Vladimír Matějíček




